

Cezary Nełkowski

CEZARY NELKOWSKI

Zastępca dyrektora Filharmonii Pomorskiej. Muzykolog, absolwent Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Związany z Filharmonią od 1991 początkowo jako kierownik Biura Organizacji Pracy Artystycznej, a od 2002 jako zastępca dyrektora. W 2011 ukończył studia podyplomowe w zakresie Menedżer Kultury – Wydział Zarządzania i Marketingu Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych w Poznaniu.. W latach 1988-1994 współpracował z PR i TV Rozgłośnią Radiową w Bydgoszczy (obecnie Radio PiK) oraz Akademią Muzyczną w Bydgoszczy w latach 2013-2016. Był dyrektorem V Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. I. J. Paderewskiego oraz Międzynarodowych Warsztatów Perkusyjnych w Bydgoszczy. Ma na swym koncie liczne publikacje, tłumaczył m.in. „Słownik muzyczny” A. Jacobsa. Jest redaktorem serii wydawnictw naukowych Acta Musicologica (wraz z prof. dr hab. Ireną Poniatowską) i Acta Slavica (wraz z prof. dr hab. Adamem Bezwińskim) oraz wydawnictw płytowych (ostatnia płyta Capelli Bydgostiensis z utworami G. Bacewicz nagrana dla wytwórni NAXOS zdobyła Fryderyka 2015). Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień w dziedzinie tworzenia i upowszechniania kultury muzycznej: 1994 – Nagroda Wojewody Bydgoskiego; 1996 – Medal z okazji 650. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich od Prezydenta Bydgoszczy; 1998 – Nagroda Prezydenta Miasta; 2000 – Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 2001 – Nagroda Marszałka Województwa za aktywne i twórcze działania w ramach Roku Paderewskiego; 2003 – odznaczony przez Prezydenta RP – Brązowy Krzyż Zasługi; 2004 – Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 2010 – Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz okolicznościowy medal w podziękowaniu za współpracę przy organizacji Obchodów Roku Fryderyka Chopina 2010; 2012 – Nagroda Prezydenta Miasta

Bydgoszczy; 2013 – Medal Srebrny Za Długoletnią Służbę od Prezydenta RP; Odznaka honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej” od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego; Nagroda Prezydenta Miasta Bydgoszczy za szczególne zasługi dla Miasta Bydgoszczy.